2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2016   №  540-п
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского городского поселения от 21.11.2014
№ 131-п  «О муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»
(в редакции от 30.11.2015 № 377-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Гаврилово-Посадского городского поселения № 174-п от 07.11.2013 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения», от 14.10.2014     № 118-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от 21.11.2014 № 131-п «О муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции постановления от 30.11.2015 № 377-п)  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 11.11.2016   №  540-п
ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации Гаврилово-Посадского
городского поселения от 21.11.2014 № 131-п «О муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского
городского поселения»

(в редакции от 30.11.2015 № 377-п)
1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1) Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2020 годы

	Администратор программы
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Исполнители подпрограммы
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, Муниципальное бюджетное учреждение «Надежда»

	Перечень подпрограмм
	Аналитические подпрограммы:

1. Уличное  освещение территории Гаврилово-Посадского городского поселения;

2. Благоустройство и озеленение территории Гаврилово-Посадского городского поселения.

Специальные программы:

1. Оказание муниципальной услуги «Благоустройство территории общего пользования»;

2.   Содержание муниципального бюджетного учреждения «Надежда»;

3. Оказание муниципальной услуги «Содержание и благоустройство кладбищ Гаврилово-Посадского городского поселения».

	Цель  (цели) подпрограммы
	Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства,  улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства,  улучшение санитарного и экологического состояния  поселения

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

60511,7 тыс. руб.
2015 год – 9485,5 тыс. руб.

2016 год  - 9621,9 тыс. руб.

2017 год  -  10682,1  тыс. руб.
2018 год – 10431,1 тыс. руб.
2019 год – 10144,05 тыс. руб.
2020 год - 10144,05 тыс. руб.
- местный бюджет: 60511,7 тыс. руб.
2015 год – 9485,5 тыс. руб.

2016 год  - 9621,9 тыс. руб.

2017 год  -  10682,1 тыс. руб.
2018 год – 10431,1 тыс. руб.

2019 год – 10144,05 тыс. руб.

2020 год - 10144,05 тыс. руб.
- областной бюджет: 0,00 тыс.руб.
2015 год - 0,00 тыс.руб.

2016 год - 0,00 тыс.руб.

2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс. руб.

2018 год – 0,00 тыс. руб.

2) В разделе 4. «Мероприятия программы» таблицу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение программы

(тыс.руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Программа, всего
	9485,5
	9621,9
	10685,1
	10431,1
	10144,05
	10144,05

	бюджетные ассигнования
	9485,5
	9621,9
	10685,1
	10431,1
	10144,05
	10144,05

	- местный бюджет
	9485,5
	9621,9
	10685,1
	10431,1
	10144,05
	10144,05

	- областной бюджет

	1
	Аналитические подпрограммы:
	3845,5
	4051,9
	4051,9
	3956,9
	3849,3
	3849,3

	1.1
	Уличное  освещение территории Гаврилово-Посадского городского поселения

	бюджетные ассигнования
	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

	- местный бюджет
	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

	- областной бюджет

	1.2
	Благоустройство и озеленение территории Гаврилово-Посадского городского поселения

	бюджетные  ассигнования
	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- местный бюджет
	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- областной бюджет

	2.
	Специальные программы:
	5640,0
	5570
	6630,2
	6474,2
	6294,75
	6294,75

	2.1
	Оказание муниципальной услуги «Благоустройство территории общего пользования»

	бюджетные  ассигнования
	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

	- местный бюджет
	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

	- областной бюджет

	2.2
	Содержание муниципального бюджетного учреждения «Надежда»;

	бюджетные  ассигнования
	1700,0
	1700,0
	2085,0
	2037,0
	1980,75
	1980,75

	- местный бюджет
	1700,0
	1700,0
	2085,0
	2037,0
	1980,75
	1980,75

	- областной бюджет

	2.3
	Оказание муниципальной услуги «Содержание и благоустройство кладбищ Гаврилово-Посадского городского поселения»

	бюджетные  ассигнования
	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0

	- местный бюджет
	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0

	- областной бюджет

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1) раздел 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Паспорт подпрограммы
	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Уличное  освещение территории Гаврилово-Посадского городского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2020

	Исполнитель подпрограммы
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Устройство освещения улиц Гаврилово-Посадского городского поселения,  Создание благоприятных условий для проживания и отдыха  жителей.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год – 3410,6 тыс. руб.

2016 год – 3922,0 тыс. руб.

2017 год – 3922,0 тыс. руб.
2018 год – 3830,0 тыс. руб.

2019 год – 3725,9 тыс. руб.

2020 год – 3725,9 тыс. руб.
- местный бюджет

2015 год – 3410,6 тыс. руб.

2016 год – 3922,0 тыс. руб.

2017 год – 3922,0 тыс. руб.
2018 год – 3830,0 тыс. руб.

2019 год – 3725,9 тыс. руб.

2020 год – 3725,9 тыс. руб.

2) В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы
           (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование меропрития/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

	бюджетные ассигнования
	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

	- местный бюджет
	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Организация меро-приятий по уличному осве-щению населенных пунктов
	Управление муниципального  хозяйства  Администрации
	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

	- бюджетные ассигнования

	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

	- местный бюджет

	3410,6
	3922,0
	3922,0
	3830,0
	3725,9
	3725,9

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:

1) раздел 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Паспорт подпрограммы
	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Благоустройство и  озеленение территории Гаврилово-Посадского городского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2020

	Исполнители

подпрограммы
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	   Обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, повышение эстетической выразительности объектов благоустройства

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год – 434,9 тыс. руб.

2016 год – 129,9 тыс. руб.

2017 год – 129,9 тыс. руб.
2018 год – 126,9 тыс. руб.

2019 год – 123,4 тыс. руб.

2020 год - 123,4 тыс. руб.
- местный бюджет

2015 год – 434,9 тыс. руб.

2016 год – 129,9 тыс. руб.

2017 год – 129,9 тыс. руб.
2018 год – 126,9 тыс. руб.

2019 год – 123,4 тыс. руб.

2020 год - 123,4 тыс. руб.

2) Разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4 Мероприятия подпрограммы

Ресурсное обеспечение Подпрограммы
           (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование меропрития/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	бюджетные ассигнования
	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- местный бюджет
	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	Управление муниципального  хозяйства  Администрации
	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	бюджетные ассигнования

	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

	- местный бюджет

	434,9
	129,9
	129,9
	126,9
	123,4
	123,4

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:

1) раздел 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	Оказание муниципальной услуги «Благоустройство территории общего пользования»

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2020

	Исполнители

подпрограммы
	МБУ «Надежда»

	Цель (цели) подпрограммы
	   Обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, повышение эстетической выразительности объектов благоустройства

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год – 3830,0 тыс. руб.

2016 год – 3750,0 тыс. руб.

2017 год – 4425,2 тыс. руб.

2018 год – 4320,0 тыс. руб.

2019 год – 4200,0 тыс. руб.

2019 год – 4200,0 тыс. руб.

- местный бюджет

 2015 год – 3830,0 тыс. руб.

2016 год – 3750,0 тыс. руб.

2017 год – 4425,2 тыс. руб.

2018 год – 4320,0 тыс. руб.

2019 год – 4200,0 тыс. руб.
2019 год – 4200,0 тыс. руб.

           2) Разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Мероприятия подпрограммы
(тыс. руб.)
	№

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок
исполнения
	2015год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1.
	Заработная плата рабочих по благоустройству согласно штата

	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	1350

	1286,9
	3077,0
	3077,0
	3077,0
	3077,0

	2.
	Оплата труда сезонных рабочих по срочному трудовому  договору  и ДГПХ с учетом налогов
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	 220
	 220
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	3.
	Уличная уборка город-ского посе-ления (оплата
 за ТБО).

Уборка сти-хийных сва-лок, в т. ч. благоуст-ройство контейнерных площадок для сбора ТБО  и уборка город-ского туалета, туалета

 Городского сада
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	430,0
	430,0
	378,2
	273,0
	153,0
	153,0

	4.
	Содержание техники и имущества
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	1000
	1103,1
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	5.
	Строительство мостков для полоскания белья. Строительство и ремонт колодцев. Ремонт пешеходных переходов через р. Воймига и р. Ирмес
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	160,0
	 145,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	6.
	Спиливание аварийных и обрезка деревьев
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	250
	200
	200
	200
	200
	200

	7.
	Ремонт городского сада.
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	30
	30
	-
	-
	-
	-

	8.
	Побелка деревьев и покраска мостов.
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	20
	15
	-
	-
	-
	-

	9.
	Закупка цветочной рассады и оформление дизайна цветочных клумб
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	40
	40
	-
	-
	-
	-

	10.
	Ремонт памятников и обелисков.
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	70
	40
	-
	-
	-
	-

	11.
	Природоохранная и техническая документация.(экологическое сопровождение, сметы
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	90
	90
	-
	-
	-
	-

	12.
	Праздничные мероприятия (установка и разбор сцены, установка детской горки и столба и т.д.).
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	150
	130
	-
	-
	-
	-

	13.
	Выделение материалов для благоустройства детских площадок.
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	20
	20
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение Подпрограммы
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

	бюджетные ассигнования
	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

	- местный бюджет
	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	МБУ «Надежда»
	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

	бюджетные ассигнования

	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

	- местный бюджет

	3830,0
	3750,0
	4425,2
	4320,0
	4200,0
	4200,0

5. В приложении 4 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:

1) Раздел 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование   подпрограммы
	Содержание муниципального бюджетного учреждения  «Надежда»

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2020

	Исполнители подпрограммы
	Муниципальное бюджетное учреждение Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда»

	Цель (цели) подпрограммы
	Обеспечение деятельности  МБУ «Надежда»

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования:

2015 год –  1700,0 тыс. руб.

2016 год –  1700,0 тыс. руб.
2017 год –  2085,0 тыс. руб.
2018 год – 2037,0 тыс. руб.

2019 год – 1980,75 тыс. руб.

2020 год - 1980,75 тыс. руб.
местный бюджет:

2015 год –  1700,0 тыс. руб.

2016 год –  1700,0 тыс. руб.
2017 год –  2085,0 тыс. руб.

2018 год – 2037,0 тыс. руб.

2019 год – 1980,75 тыс. руб.

2020 год - 1980,75 тыс. руб.

2) В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование меропрития/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	1700,0
	1700,0
	2085,0
	2037,0
	1980,75
	1980,75

	бюджетные ассигнования
	1700,0
	1700,0
	2085,0
	2037,0
	1980,75
	1980,75

	- местный бюджет
	1700,0
	1700,0
	2085,0
	2037,0
	1980,75
	1980,75

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Фонд оплаты труда и страховые фонды
	МБУ «Надежда»
	1300,0
	1286,9
	1875,0
	1875,0
	1875,0
	1875,0

	бюджетные ассигнования

	1300,0
	1286,9
	1875,0
	1875,0
	1875,0
	1875,0

	- местный бюджет

	1300,0
	1286,9
	1875,0
	1875,0
	1875,0
	1875,0

	2.
	Прочие мероприятия

	400,0
	413,1
	210,0
	162,0
	105,75
	105,75

	бюджетные ассигнования

	400,0
	413,1
	210,0
	162,0
	105,75
	105,75

	- местный бюджет

	400,0
	413,1
	210,0
	162,0
	105,75
	105,75

6. В приложении 5 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:

1) Раздел 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	Содержание и благоустройство кладбищ Гаврилово-Посадского городского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2020

	Исполнители подпрограммы
	МБУ «Надежда»

	Цели подпрограммы
	   Поддержание в надлежащем санитарном состоянии территорий кладбищ

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования:
2015 год –  110,0 тыс. руб.;

2016 год –  120,0 тыс. руб.;
2017 год –  120,0 тыс. руб.

2018 год – 117,2 тыс. руб.

2019 год – 114,0 тыс. руб.

2020 год – 114,0 тыс. руб.

местный бюджет:
2015 год –  110,0 тыс. руб.;

2016 год –  120,0 тыс. руб.;
2017 год –  120,0 тыс. руб.

2018 год – 117,2 тыс. руб.

2019 год – 114,0 тыс. руб.

2020 год – 114,0 тыс. руб.

2) В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0

	бюджетные ассигнования
	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0

	- местный бюджет
	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Оказание муниципальной услуги  «содержание и благоустройство кладбищ»
	МБУ «Надежда»
	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0

	бюджетные ассигнования

	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0

	- местный бюджет

	110,0
	120,0
	120,0
	117,2
	114,0
	114,0